Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2023

№ 1

О внесении изменений в минимальные размеры окладов,
утвержденные постановлением администрации городского округа г.Бор
от 18.05.2015 № 2306

В целях совершенствования системы управления и производственной необходимостью администрация городского округа г. Бор постановляет:
	1. Внести в Приложение 1 «Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих и профессиям рабочих администрации, отраслевых (функциональных) структурных подразделений несоциальной сферы, территориальных органов  администрации городского округа г. Бор, МКУ по административно-хозяйственному обеспечению органов местного самоуправления, МКУ "Центр бухгалтерского обслуживания"», утвержденное  постановлением администрации городского округа г. Бор  от 18.05.2015 № 2306 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа г. Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 14.12.2015 N 6353, от 31.10.2016 N 5058, от 01.02.2017 N 472, от 20.02.2017 N 826, от 05.05.2017 N 2344, от 30.06.2017 N 3612, от 03.10.2017 N 5665, от 20.10.2017 N 6070, от 30.01.2018 N 446, от 20.02.2018 N 1001, от 29.05.2018 N 3054, от  от  29.12.2018 N 7691, от 24.09.2019 N 5172, от 17.10.2019 N 5695, от 24.10.2019 N 5762, от 04.12.2019 N 6522, от 18.12.2019 N 6838, от 10.09.2020 N 3994, от 02.12.2020 N 5621, от 09.02.2021 N 644, от 29.03.2021 N 1558, от 26.10.2021 N 5329, от 30.12.2021 N6830, от 01.02.2022  N458, от 17.03.2022  N1254, от 30.05.2022 N2798, от  06.10.2022 N5132), изложив в новой редакции раздел 3. «Ставки заработной платы по профессиям рабочих, отнесенных к ПКГ»:
3. Ставки заработной платы по профессиям рабочих, отнесенных к ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные разряды
	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ
	Минимальная ставка заработной платы по ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Ставка заработной платы (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1
	сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, гардеробщик
	4784
	1,1058
	5 290

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	4
	телефонист
	5426
	1,1058
	6 000

	электрик, столяр, слесарь-сантехник,
	5426
	1,7
	9 224

	водитель автомобиля
	5426
	1,8028
	9 782

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru и передать для опубликования в газету «БОР Сегодня», сетевое издание «Бор-оффициал».

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Исп. Большакова О.В.
2-26-60